

ILUSTROWANY

**GŁOS**

TRYBUNALSKI

DZIENNIK POLITYCZNY

**Niepoważne argumenty niemieckie  
w sprawie tranzytu przez Pomorze**

BERLIN, 7.II. Z dniem dzisiejszym nastąpiło ograniczenie ruchu tranzytowego przez Pomorze. Prasa niemiecka wyraża z tego powodu niezadowolenie, nazywając decyzję rządu polskiego „jednostronną” i zarzucając Polsce rzekome „małe zrozumienie dla obustronnych konieczności”.

Pozatem dzienniki apelują do rządu polskiego, aby zgodnie z duchem deklaracji z 26 stycznia 1934 r. przyczynił się do szybkiego znalezienia zadowalającego dla o-

bu stron wyjścia z sytuacji.

W żadnym z pism niema natomiast zapowiedzi, że Niemcy zapłacą wreszcie swój dług. Zato pojawiają się jeszcze kiepskie żarty w postaci łączenia tego dłu gu z rękoma długami Polski z czasów ...plebiscytu śląskiego!

**Strajk drukarzy**

WARSZAWA, 7.II. Strajk drukarzy w Warszawie trwa w dalszym ciągu.

**Morderca inż. Stefana Dyljona****w Dolinie Olczyńskiej--skazany na śmierć**

KRAKÓW, 7.II. Na godz. 10-tą zapowiedziano ogłoszenie wyroku. Jakkolwiek brak jeszcze kilkunastu minut sala rozpraw wypełnia się szybko. Liczne grono oficerów zajmuje miejsca na ławach. Atmosfera napięta do ostatnich granic.

Spokojny, jak zwykle, idzie Grenda w stronę swej ławy. Inaczej było w więzieniu. Tu nastąpiło już załamanie. Zrana rozplakał się w celi, prosząc o wezwanie księdza, któryby udzielił mu pociechy religijnej.

Zegar wskazuje godz. 10-tą. Zjawia się dowódca garnizonu gen. Mond. Za chwilę dwa dzwonki. Trybunał wchodzi na salę.

Przewodniczący zajmuje miejsce po środku stołu, po obu stronach członkowie trybunału. Miarowym głosem odczytuje przewodniczący sentencję wyroku.

Strzelec, Stefan Grenda winien jest, że 12 stycznia w Tatrach zaopatrzonego w karabin wojskowy w zamiarze rabunkowym zatrzymał cywilnego inżyniera Stefana

Dyljona pod zmyślnym pozorem przeprowadzenia rewizji, zmusił go do wejścia do szalasu w dolinie Olczyńskiej i z tyłu oddał do niego strzał w głowę zadając mu śmierć na miejscu. Następnie zabrał cudze mienie, czem dopuścił się zbrodni przeciw życiu i śmierci z art. 225 par. 1 K.K., za co skazany zostaje przez wojskowy

sąd doraźny na karę śmierci przez rozstrzelanie.

Równocześnie sąd zasądza od skazanego wydalenie z wojska oraz utratę praw obywatelskich i honorowych na zawsze.

Grenda przyjął wyrok spokojnie. Razem z całą salą siada na ławce, a przewodniczący odczytuje motywy wyroku.

**Min. A. Koc  
prezesem Banku Polskiego**

WARSZAWA, 7.II. Prezes Banku Polskiego p. Władysław Wróblewski złożył na ręce Pana Prezydenta Rzplitej prośbę o dymisję. Pan Prezydent na wniosek Rządu powołał na to stanowisko dotychczasowego wice-ministra skarbu p. A. Koca.

**Mobilizacja Południowej  
Ameryki do walki  
z komunizmem**

SANT JAGO DE CHILE, 7.II. Rokowania pomiędzy rządami republik południowo - amerykańskich z Chile, Argentyną, Brazylią i Peru na czele w sprawie wspólnego zwalczania propagandy komunistycznej, szybko postępują naprzód.

Kraje Ameryki południowej wydać mają analogiczne zarządzenia, pozbawiające m.in. praw obywatelskich wszystkie osoby, należące do ugrupowań komunistycznych, otrzymujących dyrektywy z zagranicy.

**Fatalne zderzenie  
dwóch samolotów  
w powietrzu**

BERLIN, 7.II. Wczoraj w czasie lotu ćwiczebnego ponad Monachjum zderzyły się, najwidoczniej wskutek mgły, dwa samoloty. Obaj piloci zdołali wyskoczyć z pomocą spadochronów. Jeden z samolotów spadł w ożywionym punkcie miasta wbił się w bruk uliczny i stanął w płomieniach. Samolot zniszczył instalację tramwajową tak, iż trzeba było na parę godzin przerwać komunikację w całej dzielnicy. Samolot spadając zgniół na śmierć 2-ch przechodniów, a 8 ranił, 4-ch z nich ciężko. Drugi samolot spadł około sanatorium na przedmieściu, uległ zupełnemu zniszczeniu, ale żadnych ofiar upadek jego za sobą nie pociągnął.

**Sukcesy armji Rasa Sejuma****Generał włoski w niewoli?**

LONDYN, 7.II. Na froncie południowym sytuacja poprawiła się znacznie, bo wiem, jak donoszą korespondenci z Addis Abeby, luki powstałe po klęsce rasa Desty zostały już wypełnione przez 75.000 ludzi posiłków, wysłanych na południe przez cesarza.

Armja gen. Grazianiego nie posuwa się zupełnie naprzód i ogranicza się do fortyfikowania Negelli. Abisyńczycy przygotowują ofensywę na to miasto, które jest najważniejszym punktem oparcia dla wojsk włoskich. Na froncie północnym ros Sejum zapuszcza się aż na odległość

30 kilometrów od Adigratu, staczając walki z mniejszymi oddziałami włoskimi.

Niedaleko Hausien doszło do większej bitwy, podczas której, jak twierdzą abisyńczycy, udało im się wziąć do niewoli generała włoskiego. Sukcesy rasa Sejuma wywołują w Addis Abebie wielką radość. Panuje tu przekonanie, że dziś lub jutro waleczny ras zdobędzie także Makalle.

Abisyńskie ministerstwo wojny stwierdza, że pobyt marszałka Badoglio w Makalle wcale nie świadczy, aby sytuacja tego miasta była korzystna, bowiem marszałek przyleciał do Makalle samolotem i tą samą drogą powrócił do Asmary.

**Wojna na Dalekim Wschodzie****nieunikniona**

LONDYN, 7.II. Na granicy Mandżurji i zewnętrznej Mongolji znów miał miejsce napad żołnierzy mongolskich na posterunek żołnierzy mandżurskich. Po utarczkach żołnierze mongolscy cofnęli się.

Opinia amerykańska jest zdania, że wojna na Dalekim Wschodzie jest nieunikniona, a dąży do niej Mongolja i Rosja Sowiecka.

**Sukces polskich skrzydeł  
w Garmisch**

GARMISCH, 7.II. Dziś podane zostały do wiadomości publicznej wyniki zlotu gwiazdzistego, organizowanego z okazji Olimpijskich Igrzysk Zimowych w Garmisch - Partenkirchen.

W zlocie wzięło udział 61 uczestników w tem 16 z zagranicy, sklasyfikowano 52 samoloty, w tem 14 z zagranicy.

Pierwsze miejsce zajął znany z udziału w Challenge'u lotnik niemiecki Sejde-

mann, przebywając 3.761 km. i uzyskując wobec tego 869,6 punktów. Na drugim miejscu uplasował się por. Włodarkiewicz (Polska) na RWD, który przeleciał 3.619 km. 3) rodzina Klein (Niemcy) na „Kemm“ 3.391 km. Na czwartym miejscu sklasyfikowano por. Peterka (Polska) na RWD - 3.350 km., 5) Mohn (Niemcy) 6) Danidi (Węgry).

**Rabunek kosztowności  
wartości 6 milionów dolarów**

NOWY JORK, 7.II. Wielkie poruszenie wśród milionerów nowojorskich wywołał niezwykle śmiały napad, dokonany na willę podmiejską milionera Fryderyka Vossa. W willi odbywał się właśnie bankiet, na który przybyło wielu wybitnych polityków i przemysłowców nowojorskich. Bawiących się bogaczy strzegła straż złożona z 10 detektywów. Willa otoczona została przez silną bandę gangsterów, którym udało się podejść wszystkich detek-

tywów i skrepić ich.

Reszta nie przeżywała już trudności — bandyci z rewolwerami gotowymi do strzału wkroczyli do apartamentów milionera, obrabowali mężczyzn z gotówki, a kobietom pozabierali wszystkie klejnoty, poczem spokojnie wyszli i przepadli w ciemnościach nocy. W ręce bandytów wpadła gotówka i kosztowności, przedstawiła wartość 6 milionów dolarów.



Podczas konkursu skoków w Garmisch Szwed Sven Erikson ustanowił rekord, wynoszący 81 m. Na zdjęciu Erikson wchodzi na skocznia.

**W 1936 r. pijemy piwo OKOCIM**









